
平成 31 年 2月 13 日

協 会 員 各 位

日本貸金業協会

協会員の皆さまのメールアドレス等の流出について（お詫び）

この度、外部の情報セキュリティ専門会社から、当協会から盗まれたと思われるメールア

ドレスとパスワードがセットになった情報が流出しているとの指摘を受け、事実関係を調査

したところ、当該情報は過去（2018 年 1月ごろと思われる）に「協会員専用サイト」に登録

されていた、管理者のメールアドレスと管理者パスワードのセット 969 件であることが判明

いたしました。現時点におきまして、協会員名称、管理者氏名など他の情報の流出は確認さ

れておりません。

該当する協会員の皆さまには、多大なご迷惑とご心配をおかけすることになりましたこと

を、心より深くお詫び申し上げます。

流出経路などにつきましては現在調査中でございますが、今般、このような事態を招きま

したことを重く受け止め、 原因を徹底究明するとともにセキュリティ態勢の強化を図り、再

発防止に全力で取り組んでまいります。

情報流出の対象となりました協会員の皆さまには、今後の対応策を含め個別にメールにて

ご連絡させていただきますとともに、新たな事実が判明いたしました際は、速やかにご報告

させていただきます。

なお、現在のところ、協会員の皆さまから本件に関するお問い合わせ、お申し出等はござ

いません。

また、本件につきましては、主務官庁と個人情報保護委員会に報告を行っており、今後、

警察に被害届を提出することとしております。

＜本件に関するお問い合わせ＞

日本貸金業協会

電話 03-5739-3029
担当 須藤、宮川、雨宮

受付時間 9:30～17:30


